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Mediadaten mit Preisliste 
34. Auflage – Winter/Frühjahr 2026 
Museumsführer MANNHEIM

Anzeigenformate mit Anzeigenpreisen und E-Mail-/Faxauftrag siehe Rückseite!

Blatt 1

Titelseite neue Ausgabe

Erstellt in Zusammenarbeit mit den Museen Mannheims: 
- Reiss-Engelhorn-Museen 
- Technoseum (LTA) 
- Kunsthalle Mannheim 
- Barockschloss Mannheim 
- MARCHIVUM  
- Planetarium 
  und der  
- TOURIST-INFORMATION MANNHEIM

gültig ab: 11/2025 
auch auf www.facebook.com/ NeubertVerlag 



Preisliste mit Anzeigenauftrag Museumsführer MANNHEIM
33. Auflage – Winter/Frühjahr 2026:          Agentur:______________________ gültig ab: 11/2025

 Winter-/Frühjahrsausgabe 2025/2026 in der  Sommer-/Herbstausgabe 2026                     

Die Auftragsbestätigung wird Ihnen nach Eingang zugesandt. 
*  Die o.g. Anzeigenpreise verstehen sich bei Lieferung druckfähiger PDF per E-Mail oder auf Datenträgern. 

** Für Neuerstellung oder Bearbeitung wird eine Kostenpauschale von Euro 50,-- für Satz und Gestaltung berechnet.

Auftrag für eine Anzeige im oben angekreuzten Format bitte senden an:

Sie können diese Vorlage direkt in Acrobat Reader aufrufen, bearbeiten und/oder abspeichern (Beleg), 
danach direkt per E-Mailprogramm an uns versenden oder ausgefüllt ausdrucken und per Fax übermitteln.

NEUBERT VERLAG & WERBUNG, Sommerstr. 2a, 85586 Poing
per E-Mail:  info@neubert-verlag.de per Telefax:  0 81 21 / 7 78 44 - 4 

Blatt 2

Firma/Name: Anschrift:

Tel./Fax-Nr. Datum: E-Mailadresse:

Unterzeichner Frau/Herr: Firmenstempel:

Der Auftrag verlängert sich jeweils für die nächste Ausgabe (1/2 Jahr), wenn er nicht bis spätestens 
31.05. für die Sommer-/Herbstausgabe bzw. 31.10. für die Winter-/Frühjahrsausgabe gekündigt wird. 
Der Rabatt von 10% wird dann bei der Folgeausgabe automatisch berücksichtigt!

Zutreffendes bitte ankreuzen!Alle Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlichen Mehrwertsteuer!

Anzeigenauftrag 
für eine Anzeige im oben angekreuzten Format, von € _______________  + MwSt pro Ausgabe

Größe  
Bitte ankreuzen: 
(bzw. die �ptionsfelder entsprechend 
ausfüllen)

Satzspiegel-Format 
Breite x Höhe x

Anzeigenpreis
pro Ausgabe für 1malige

Ersch. o. Verlängerung

Anzeigenpreis
pro Ausg. für 2malige Ersch.

mit Verlängerung und jährl.
Kündigungsmöglichkeit

1/4 Seite 90 mm x 45 mm 285,00 E�R* 255,00 E�R*

1/3 Seite 90 mm x 60 mm 415,00 E�R* 385,00 E�R*

1/2 Seite 90 mm x 85 mm 585,00 E�R* 545,00 E�R*

Ganze Seite 90 mm x 190 mm 985,00 E�R* 935,00 E�R*

Rückseite (derzeit belegt)

�mschlagseite 2 90 mm x 190 mm

�mschlagseite 3 je 1.050,00 E�R* 985,00 E�R*

randabfallend 105 mm x 210 mm  

Anzeige oder Banner 

Anzeige Neuerstellung oder Satz und Gestaltung pauschal 50,00 E�R**  

Vorhandene Druckvorlage Wird zugesandt bzw. per E-Mail an info@neubert-verlag.de übermittelt  

Beratung / Information Setzen Sie sich bitte telefonisch mit uns in Verbindung.  


